МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 05 мая  2011 года   №  083-од

О проведении окружного семинара

В целях распространения опыта работы опорных образовательных

учреждений и в  соответствии с планом работы  Северо-Восточного

управления   приказываю:

1. Утвердить Программу проведения окружного семинара:

«Формирование ценностного отношения обучающихся к здоровью и

здоровому образу жизни (из опыта работы  МОУ Старопохвистневской

СОШ Похвистневского района)» (Приложение № 1).

2. Руководителю ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» (Радаевой Г.Н.)

обеспечить организационно-методическое и информационное

сопровождение  окружного семинара.

4. Руководителю  МОУ  Старопохвистневской СОШ

Похвистневского  района (Поручиковой С.Н.)  организовать проведение

семинара 12 мая 2011 г..

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

педагогов в семинаре.

 2

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника

отдела развития образования Е.А.Серову.

Приложение № 1
к письму

СВУ МОиН СО
от 05.05.11 г. № 083-од

ПРОГРАММА СЕМИНАРА

«Формирование ценностного отношения обучающихся к
здоровью и здоровому образу жизни (из опыта работы МОУ

Старопохвистневской СОШ Похвистневского района)»

Дата проведения: 12 мая 2011 г.
Место проведения: МОУ Старопохвистневская СОШ
Участники семинара: руководители или заместители руководителей ОУ,
учителя, методисты РЦ, специалисты СВУ.

900– 905 Регистрация участников семинара

Кофе-пауза

Холл
1 этажа

Столовая
Пленарная часть

Приветственное слово участникам семинара.
Начальник отдела развития СВУ МОиН СО
Серова Елена Анатольевна

905– 025

Система здоровьеформирующей деятельности в
школе
Заместитель директора по УВР Лилия Михайловна
Пантелеева

Спортивно-оздоровительное направление в рамках
введения ФГОС НОО. Презентация рабочей
программы по внеурочной деятельности учащихся
начальной школы «Здоровый ребенок – успешный
ребенок»
Алюкова Елена Васильевна, член координационной
группы по введению ФГОС НОО в ОУ СВУ

Актовый

зал
(3 этаж)

Открытые уроки и их самоанализ

1030–1120 Занятие в 1 классе по теме: «Из чего готовят каши и
как сделать кашу вкусной»
Хамидуллина Рамзия Хамитовна – учитель высшей
категории

1 каб
1 этаж

 4

1125 – 1215

Занятие элективного курса  в 11 классе по теме: «Генно
модифицированные продукты и последствия их
применения»
Святова Лидия Георгиевна – учитель высшей категории

6 каб
2 этаж

1220 – 1250 Защита проектов учащихся
«Береги ноги смолоду» группа учащихся 3 класса
«Чтоб успешным в жизни стать память нужно
развивать» - группа учащихся 4 класса
«Экспериментальные доказательства возможности
использования поверхностно - активных веществ для
удаления нефтяных загрязнений» - группа учащихся 9,
10 классов

Актовый
зал

(3 этаж)

1250  Подведение итогов семинара.